Jo. Meursii Opera, Vol. XI, 494.

183.

(1629, Juli). H. R. til sin Søn Jørgens Hovmester, Frederik Andersen, i Oxford.

Qvod tardè adeò literis tuis respondeo, mi Friderice, causa alia non est, qvam qvod commoditate omni nostras ad vos transmittendi per multos menses tum hyemis diurnitate, tum navium ad vos dehinc commeantium defectu exclusus planissimè fuerim, nisi qvod per mensem unum proximum, et qvod parum excedit, scribere ad vos studio distulerim, interea dum de Pace, divina clementia reddita

¹⁾ H. R. maa altsaa være frafaldet sin Modstand mod at lade Hans Mule rejse (se foran Nr. 178).

nobis, plenè confirmabamur. Jam verò quando pacem nobis Deus ipse — — conditionibus, quas mens humana nulla polliceri sibi potuisset, longè æqvissimis ac commodissimis concesserit, atqve transactiones omnes, quæ utrinque super ea re habita sunt, jam plenè et consummatè ratæ sunt habitæ, ut vos in partem gaudii istius solidam, quo nos Deus et Pater noster coelestis beare dignatus est, vocare jam integrum sit, nihil adeo erat, quod diutius scriptionem ad vos moraretur. Quocirca Mullenium meum uberioribus meis instructum jam tandem hinc rectâ ad vos ablego, qui Musis Oxoniensibus se vobiscum addicturus interpretem se præbebit eorum, quæ nec capere aliàs literæ, nec feliciter satis explicare sufficiunt. — Quandoquidem verò de fide aut sedulitate tua nihil quidquam est, quod seu dubitem seu multum laborare necesse habeam, eapropter de operis et studiis Georgii mei pluribus agere supersedeo, quem spero secundum Deum nec te strenue præeuntem neglecturum, nec seipsum haud segniter insequentem posthac unquam destitutum. Princeps itaque scriptionis præsentis argumentum erit, quæsitis religiosis tuis aliqua ex parte respondere, quantum præsentè commoditate liceat; spero namque ex meditationibus nonnullis meis, quas Mullenius secum adducturus est, plenius te mentem animi mei percepturum. (Derefter besvarer H. R. en Række theologiske Spørgsmaal).

Udat. Afskrift i Gl. kgl. Saml. 131 Fol. (p. 66—9).

184.

1629, 4. November. (Cantabrigiæ). Jacob Matthiesen Aarhus skriver til sine Venner Frederik [Andersen] og [Hans] Mule, der opholdt sig i Oxford: for tre Dage siden var han fra London kommen til Cambridge, hvor han befandt sig vel. Kort før hans Afrejse fra London var Lavrits Ulfeld kommen did, som han antog, i et offent-

ligt Hverv. Han hilser venligt Rosenkrandserne og [Hannibal] Sehested (hvis Hovmestere de to ovennævnte unge Mænd vare).

Afskrift i Ny kgl. Saml. 1291. 4to (p. 104), og i Bøll. Brevsaml. under J. Matthiæ.